КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Администрации Топчихинского района

Алтайского края

ПРИКАЗ

29.03.2012                                                                                                        № 59
с. Топчиха

	О мероприятиях по реализации комплекса мер по модернизации общего образования в Топчихинском районе в 2012 году

           В целях обеспечения эффективной и скоординированной работы по реализации в Топчихинском районе комплекса мер по модернизации общего образования в Топчихинском районе в 2012 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по реализации комплекса мер по модернизации общего образования:
Кононенко Т.П. – председатель комитета по образованию Администрации Топчихинского района;
Ляпина Д.А. –  начальник сектора комитета по образованию;
Рожкова Г.П. – главный бухгалтер комитета по образованию;                     Шадрина Л.В. – экономист комитета по образованию;
Голубоцких Л.А. – зам.главного бухгалтера комитета по образованию;

Шпранкель   Н.М. – специалист комитета по образованию;                                                                          Валькова Т.В. – начальник сектора по кадрам и методической   работе комитета по образованию;
Федосова А.В. – методист по информатизации.
2. Утвердить прилагаемый Сетевой график по исполнению комплекса мер по модернизации общего образования на 2012 год.
3.  Назначить ответственными координаторами за финансово-экономическую составляющую мероприятий по исполнению  комплекса мер по модернизации общего образования:
           Шадрину Л.В., экономиста комитета по образованию (финансирование в рамках субвенции на заработную плату, учебники и учебные расходы).

           Рожкову Г.П., главного бухгалтера комитета по образованию (контроль и проведение операций по финансированию, финансовая отчетность).

          Валькову Т.В., начальника сектора по кадрам и методической работе (организация и контроль прохождения курсовой переподготовки)
          Общее руководство финансово-экономической работой по исполнению Поручения, в т.ч. оценке эффективности использования средств федеральной субсидии возложить на Рожкову Г.П., главного бухгалтера комитета по образованию.

4. Назначить ответственными:

          - за мониторинг реализации комплекса мер по модернизации общего образования – Федосову А.В., методиста по информатизации;

          - за обеспечение информационного сопровождения реализации комплекса мер по модернизации общего образования  – Ляпину Д.А., начальника сектора.

5. Закрепить следующих членов рабочей группы, ответственных за согласование и дальнейшее достижение показателей результативности предоставления субсидии на реализацию комплекса мер по модернизации общего образования:

          - соотношение средней заработной платы учителей в районе за четвертый квартал текущего года и средней по данным Федеральной службы государственной статистики заработной платы по экономике субъекта Российской Федерации за первый квартал текущего года – Голубоцких Л.А.
          - доля школьников (по ступеням общего образования), обучающихся по федеральным государственным образовательным стандартам, в общей численности школьников (по ступеням общего образования) – Шпранкель Н.М.

          - доля учителей, получивших в установленном порядке первую, высшую квалификационную категорию и подтверждение соответствия занимаемой должности, в общей численности учителей – Валькова Т.В.

          - доля учителей и руководителей общеобразовательных учреждений, прошедших повышение квалификации и профессиональную переподготовку для работы в соответствии с федеральными государственными  образовательными стандартами, в общей численности учителей–Валькова Т.В.

          - динамика снижения потребления по всем видам топливно-энергетических ресурсов – Шадрина Л.В.

6. Организовать информационно-организационную работу в коллективах образовательных учреждений, с органами государственно-общественного управления образованием по реализации комплекса мер по модернизации общего образования.

7. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.
Председатель комитета                                                              Т.П. Кононенко

                                                                                          Утверждено

                                                                                          приказом   председателя  комитета
                                                                                          по  образованию  Администрации

                                                                Топчихинского района
29.03.2012   № 59

СЕТЕВОЙ ГРАФИК

по реализации мер модернизации системы общего образования и повышения заработной платы учителей в Топчихинском районе
на 2012 год
	№ пп
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные исполните ли
	Вид документа

	1.
	Создание районной рабочей группы по модернизации общего образования и повышению заработной платы учителей Топчихинского района
	 март
	Кононенко Т.П.
	Приказ комитета

	2.
	Выделение специального раздела на сайте комитета по образованию Топчихинского района
	март
	Федосова А.В..
	Страница сайта комитета

	3.
	Информация в СМИ о мерах по модернизации общего образования и повышению заработной платы учителей Топчихинского района
	ежеквартально
	члены рабочей группы
	Статья в районной газете «Наше слово»

	4.
	Организация консультационной поддержки ОУ Топчихинского района
	с 01 апреля
	члены рабочей группы
	Консультации членов рабочей группы

	5.
	Организация семинаров, круглых столов, публичных слушаний по проблемам модернизации
	Март - декабрь
	члены рабочей группы, комитет по образованию района
	Материалы на сайте  комитета

	6.
	Заседания рабочей группы и муниципального общественного Совета по развитию образования в Топчихинском районе по вопросам  модернизации общего образования
	март – декабрь
	Ляпина Д.А. председатель общественного Совета Назаренко А.А.
	Протокол заседания

	7.
	Корректировка (принятие) нормативной базы муниципального уровня
	март - ноябрь
	Кононенко Т.П.
	Постановления, распоряжения Администрации Топчихинского района, приказы комитета по образованию

	8.
	Разработка и согласование с управлением Алтайского края мер по модернизации общего образования
	до 1 апреля
	члены рабочей группы
	Муниципальные Комплексы мер

	9.
	Направление в ОУ рекомендаций по закупкам
	III, IV квартал 2012
	Рожкова Г.П. Шадрина Л.В.
	Рекомендации

	10.
	Подготовка и заключение соглашений с Управлением Алтайского края по образованию и делам молодёжи
	До 1 апреля
	Кононенко Т.П. Шпранкель Н.М. Валькова Т.В.

Шадрина Л.В.
	Соглашения Управления Алтайского края по образованию и делам молодёжи  с администрацией Топчихинского района

	11.
	Организация информационно-организационной работы в коллективах ОУ, с членами рабочей группы по реализации комплекса мер по модернизации общего образования в соответствии с Поручением.

	март - декабрь
	члены рабочей группы
	Разработка комплекса мер по модернизации в ОУ

	12.
	Перечисление субсидий в ОУ и поставки оборудования
	III, IV квартал 2012 г.
	Рожкова Г.П. Шадрина Л.В.
	Отчёты комитета по образованию

	13.
	Мониторинг эффективности расходования федеральной субвенции
	Сентябрь -декабрь
	Члены рабочей группы
	Отчёты комитета по образованию

	14.
	Формирование системы электронного мониторинга на уровне каждой школы
	Сентябрь - декабрь
	Федосова А.В.
	Отчёты о результатах мониторинга

	15.
	Предоставление в Управление Алтайского края по образованию муниципалитетом планов действий по исполнению обязательств
	апрель
	Комитет по образованию
	Муниципальные планы

	16.
	Мониторинг динамики роста заработной платы учителей
	постоянно
	Рожкова Г.П.
	Аналитический отчёт

	17.
	Анализ работы муниципалитета по реализации мероприятий по модернизации общего образования
	ежеквартально
	Кононенко Т.П.
	Отчёты

	18.
	Мониторинг хода исполнения всех мер по модернизации общего образования
	Сентябрь -декабрь
	члены рабочей группы, комитет по образованию
	Подготовка материалов к отчёту в Управление Алтайского края по образованию и делам молодёжи

	19.
	Оценка влияния Проекта по модернизации региональных систем общего образования и повышению заработной платы учителей на достижение результатов инициативы «Наша новая школа», в частности, на подготовку к введению новых ФГОС
	Январь 2013 г.
	Кононенко Т.П.
	Отчёт о реализации в Топчихинском районе национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» в 2012 году